标 题：市场监管总局关于6批次食品不合格情况的通告

索 引 号：2020-1597731483680 主题分类：通报通告

文 号：2020年第20号 所属机构：食品安全抽检监测司

成文日期：2020年08月17日 发布日期：2020年08月18日

　　市场监管总局关于6批次食品不合格情况的通告
　　〔2020年 第20号〕

　　近期，市场监管总局组织食品安全监督抽检，抽取粮食加工品、食用农产品、乳制品、饮料、酒类、糕

点、炒货食品及坚果制品、淀粉及淀粉制品、方便食品、薯类和膨化食品、蜂产品、罐头、水果制品、水产制

品、婴幼儿配方食品和食用油、油脂及其制品等16大类食品151批次样品，检出其中糕点、炒货食品及坚果制

品、方便食品、蜂产品、水果制品等5大类食品6批次样品不合格。发现的主要问题是，微生物污染、质量指标

不达标等。产品抽检结果可查询https://spcjsac.gsxt.gov.cn/。

　　对抽检中发现的不合格食品，市场监管总局已责成北京、辽宁、上海、浙江、安徽、福建、河南、湖南、

广东等省级市场监管部门立即组织开展核查处置，查清产品流向，采取下架召回不合格产品等措施控制风险；

对违法违规行为，依法从严处理；及时将企业采取的风险防控措施和核查处置情况向社会公开，并向总局报

告。

　　现将监督抽检不合格食品具体情况通告如下：

　　一、微生物污染问题

　　（一）京东朝阳嘉茂食品专营店（经营者为辽宁省朝阳嘉茂电子商务有限公司）在京东商城（网店）销售

的、标称辽宁省朝阳市朝阳县肖氏蜜蜂园蜂产品有限公司生产的野山茶蜂花粉，菌落总数、霉菌计数不符合食

品安全国家标准规定。检验机构为中国食品药品检定研究院。

　　（二）淘宝网常德小七特产零食店（经营者为湖南省常德小七生态农业有限公司）在淘宝网（网店）销售

的、标称湖南省益阳大森林食品生物科技有限公司生产的绿乡灵300克洞庭藕粉，霉菌不符合食品安全国家标准

规定。检验机构为中国食品发酵工业研究院有限公司。

　　（三）淘宝网亚杰美食18888（经营者为河南省登封市市区雅洁日用品店）在淘宝网（网店）销售的、标称

广东省汕头市澄海区金筷子食品有限公司生产的盐津葡萄，霉菌不符合食品安全国家标准规定。检验机构为四

川省食品药品检验检测院。

　　（四）1号店麦趣食品专营店（经营者为上海麦趣食品有限公司）在1号店（网店）销售的、标称福建省晋

江市鑫岐典食品贸易有限公司委托福建省漳州市龙海市富贵狮食品有限公司生产的木糖醇小圆满蛋糕，菌落总

数不符合食品安全国家标准规定。检验机构为上海市食品药品检验所。

　　二、质量指标不达标问题

　　（一）1号店翠沁斋官方旗舰店（经营者为浙江省杭州翠沁斋食品股份有限公司）在1号店（网店）销售

的、标称浙江省杭州翠沁斋食品股份有限公司生产的绿豆冰糕（原味），经上海市食品药品检验所检验发现，

其中过氧化值（以脂肪计）不符合食品安全国家标准规定。浙江省杭州翠沁斋食品股份有限公司对检验结果提

出异议，并申请复检；经浙江省检验检疫科学技术研究院复检后，维持初检结论。

　　（二）天猫张二嘎旗舰店（经营者为安徽张二嘎食品有限公司）在天猫（网店）销售的、标称安徽张二嘎

食品有限公司生产的四粒红花生果（熟制坚果与籽类食品），经重庆市食品药品检验检测研究院检验发现，其

中过氧化值（以脂肪计）不符合食品安全国家标准规定。安徽张二嘎食品有限公司对检验结果提出异议，并申

请复检；经南京海关动植物与食品检测中心复检后，维持初检结论。

　　特此通告。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9234